Expendit denarium

Opera facta

[1101] Pro operibus factis in castro de Aussa, videlicet pro reparanda turre quam fulgur destruxit, lapidibus, calce et aqua portandis, et faciendo morterium in dicto opere.

Item pro locatione latomorum et aliorum operariorum, et expensis eorumdem vt apparet per partes alterius libri, 48 libras, 10 solidos.

[1102] Item pro operibus factis in castro de Gueraynno, videlicet pro recooperianda turri castri de lignis et tenuis lapidibus, et pro facienda camera in turri sub precio taxato, 8 libras.

[1103] Summa parcium: 56 libras, 10 solidos.

Retinencie castrorum

[1104] Didaco Sancii de Garriz, merino, pro castro de Gueraynno et por augmentatione trium seruientium ratione guerre, per annum vsque ad Candelariam anno quinto, 15 libras.

[1105] Item eidem, pro castro de Aussa, pro retinencia et augmentatione trium seruientum per annum vt supra, 15 libras.

[1106] Item eidem, pro castro de Attahun cum augmentatione trium seruientum per annum vt supra, 13 libras.

[1107] Summa retinenciarum: 43 libras.

[1108] Item pro 3.000 sagitis emptis ad opus castrorum de Aussa et de Attahun, qui sunt in frontaria Castelle et sub custodia dicti merini, 16 libras, 13 solidos, 4 denarios.

[1109] Summa per se.

Expensa comunis

[1110] Didaco Sancii, merino predicto pro emenda eidem facta, pro quinque balistis vnus pedis cum suis munimentis, sex armaturis vocatis perpunte, tribus capellis ferri, sex scutis vocatis de almazen, quos posuerat in garnisione castri de Aussa, et combusta fuerunt quando fulgur destruxit turrim et interfecit quemdam, 12 libras.

- [1111] Petro de Echauri, mercerio Burgi Pampilone, ad complementum quadraginta librarum, quas illi d'Elcar debebant eidem pro domno Garsia Almorauit, 73 solidos, 6 denarios.
- [1112] Item Petro de Aldaua, Pampilone, pro seruitio facto domno, 60 solidos.
- [1113] Item Johanni Martini de Vdaue in Aresso, pro emenda domus sue, combuste quando fuit combusta domus concubine Aceari Sumaquila, vbi hospitabantur banniti, 25 libras.
- [1114] Item Galindo d'Alcoz, pro emenda domus sue, combuste quando dictus Aceari et socii sui incluserunt se ibi et fuit vulneratus dictus Aceari et aliqui de sociis suis mortui, et aliqui recesserunt vulnerati, 30 libras.
- [1115] Item Lupo de Vergara, pro seruitio facto domno fugando malefactores per annum, 20 libras.
- [1116] Item pro expensa viginti scutiferorum quos dictus merinus misit de mandato gubernatoris cum magistro Guillermo Sancio de Vilaua et sociis, ad scindendum ligna in nemoribus de Lanz et de Vtçama ad opus machinarie.
- Item per expensa dicti merini, quando de mandato gubernatoris fecit inquisitionem super stagno de Leitça.
- Item pro expensa euisdem et Gurraldi de Secha, quando de mandato gubernatoris fecerunt inquisitionem super monasterio del Cart.
- Item pro expensa euisdem quando iuit ad respiciendum signa terminorum de Mendigorra et de Ouanos, de mandato gubernatoris.
- Item pro expensa eiusdem quando de mandato gubernatoris iuit ad destruendum signa termini de Andia qua posita erant in hereno domni regis.
- Item pro expensis eiusdem quando iuit apud Lerin super causa illorum de Fontarrabia et Lupi de Vergara, de mandato gubernatoris.
- Item pro expensis viginta scutiferorum quos merinus imisit ad custodiendum vias de Andia et de Ancia tempore guerre, ratione latronum et illorum quia extrahebant bladum de terra.
- Item pro expensis trium scutiferorum qui interfecti fuerunt quando habuerunt conflictum cum bannitis, pro portandis interfectis et sanandis vulneratis.
- Item pro expensa dicti merini quando iuit loquutus cum merino de Ipuzcoa vt solitum est tempore regum.

Item pro expensa eiusdem quando suspendit latrones Pontis Regine qui furati fuerunt oues apud Larraga.

Item pro expensa dicti merini quando suspendit quendam latronem apud Thebas qui fuit captus apud Mendigorria, cum furto commisso in Baygorri.

Item pro expensa dicti merini quando suffocauit quoddem in fluuio de Vriçola quia furata fuit raubam in Etayo.

Item pro expensa dicti merini qui suspendit Garsiam de Segura apud Inça de Arayz, bannitum, cum salario insidie.

Item pro expensa merini quando suspendit Sancium Velça latronem manifestum, et fuit suspensus apud Algorriaga, cum salario insidie.

Item pro expensa dicti merini quando cepit et suspendit Sancium d'Urrayar apud Alsassu, latronem manifestum, cum salario insidie.

Item pro expensa dicti merini quando cepit et suspendit Symonem nepotem Aceari Sumaquila apud Odietam, qui erat bannitus et interfecit quoddem scolarem, et furatus fuit quondam roncinum, cum salario insidie.

Item pro expensa dicti merini quando amputauit aurem cuidam apud Salinas prope Noayn, quia furatus fuit vnum rouum frumenti.

Item pro expensa dicti merini quando combussit domum concubine de Begui Chipia apud Beunça, quia ibi hospitabantur banniti.

Item pro expensa dicti merini quando combussit domum concubine Aceari Sumaquila apud Aresso quia ibi hospitabantur banniti.

Item pro expensa merini quando combussit domum concubine Lupi Ochoe apud Vtcci quia ibi hospitabantur banniti et minuti.

Item pro expensa dicti merini quando combussit duas domos apud Burunda quia ibi hospitabantur banniti et fiebant plura furta.

Item pro expensis dicti merini quando fecit congregationem apud Larrahun vt iret in Ipuzcoan contra bannitos et inimicos domni regis.

Item tunc quando Johannes Corabarani de Leeth fecit congregationem vt iret in auxilium mernini.

Item pro expensa dicti merini et Petri Symonis de Verayz, quando iuerunt ad petendam quintam porcorum et yurdeas.

Item pro expensa illorum qui detulerunt dictos porcos apud Thebas ad Lupum Garsie cum expensis porcorum.

Item pro expensa merini quando cepit mulaterium apud Blastegui in Ipuzcoa quia dicebatur quod erat particeps illorum qui deraubauerunt mercatorem Pampilone et dimisit ipsum de mandato gubernatoris.

Item pro expensa merini, quando fecit inquisitionem de mandato gubernatoris super morte vnius qui interfectus fuit de nocte apud Aceilla.

Summa parcium: 308 libras, 15 solidos.

[1117] Item scriptori, pro suo salario 100 solidos.

[1118] Summa per se

[1119] Summa comunis expense: 407 libras, 8 solidos, 6 denarios